
 
 

 
PORTARIA Nº 002/2026 

 
CONCEDE PAGAMENTO DE FÉRIAS E ABONO PECUNIÁRIO A       FUNCIONÁRIA QUE 

ESPECIFICA 

 
EVERTON FRAGOZO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Dionísio Cerqueira, estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, pela Lei Orgânica Municipal e demais vigentes. 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder pagamento de férias e dez dias de abono pecuniário à servidora LUCIANA 

GOMES PIRES, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo da Câmara Municipal de Dionísio Cerqueira-
SC, referente ao período aquisitivo de 11/01/2025 a 10/01/2026, ficando 20 dias para     gozar em outra 
data. 

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente portaria correrão a conta de 
dotação orçamentária vigente. 

 
Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIONISIO CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA 
CATARINA, 02 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 

EVERTON FRAGOZO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 

 
 

 


		2026-02-02T16:19:34-0300




